СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 14.07.2021                                                                                                    № 23
О проекте  решения Совета народных депутатов

муниципального образования Красносельское

Юрьев-Польского  района «О внесении изменений и

дополнений  в Устав муниципального образования
 Красносельское  Юрьев-Польского района»

          В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 30.04.2021 №116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Совет  народных депутатов муниципального образования Красносельское,                             р е ш и л:

       1. Принять проект решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования  Красносельское  Юрьев-Польского района» согласно приложению № 1.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Красносельское                                                                                              В.И.Ким
                                                                           Приложение №1    к решению Совета народных

                                                                                  депутатов муниципального образования

                                                                                  Красносельское Юрьев-Польского района

                                                                14.07.2021  г.  №  23
                                                                                 ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                №
О внесении   изменений  и дополнений  в Устав

 муниципального образования Красносельское

 Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 30.04.2021 №116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  Юрьев-Польского района Р Е Ш И Л:

        1. Внести  в Устав муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие изменения:

      1.1. Пункт 7 ст.15.1 Устава дополнить словами « в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

      1.2. Подпункт « ж » пункта 4 статьи 27  Устава  изложить в следующей редакции:

 «ж)  прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым  иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории  иностранного государства гражданина  Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть   избранным в органы местного самоуправления, если   иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

    1.3. Пункт «з» статьи 31 Устава изложить  в следующей редакции»

 « (з) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым  иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории  иностранного государства гражданина  Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть   избранным в органы местного самоуправления, если   иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

    1.4. Пункт 7 статьи 35 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«  Глава администрации, осуществляющий свои полномочия анна основе контракта обязан  сообщать в письменной  форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо  гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым  иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории  иностранного государства гражданина  Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть   избранным в органы местного самоуправления, вдень, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства  (подданства) иностранного государства  либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного  пунктом4 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

    1.5. Подпункт 9 пункта9* статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

« 9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым  иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории  иностранного государства гражданина  Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть   избранным в органы местного самоуправления, если   иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

      2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию ( обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования ( обнародования).

Глава муниципального образования

Красносельское                                                                                      В.И. Ким